
DRAFT AGENDA 

 

 

ID 2511 

Committee Pwyllgor Craffu Cynllunio 

Date 06/10/2022 

Attendees Cynghorwyr Lisa Winnett (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr Peter Baldwin (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr Derrick Bevan (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr Malcolm Day (Aelod Pwyllgor) 

Councillor Jules Gardner (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr John Hill (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr Wayne Hodgins (Aelod Pwyllgor) 

Councillor George Humphreys (Aelod Pwyllgor) 

Councillor Jen Morgan, J.P. (Aelod Pwyllgor) 

Councillor Jacqueline Thomas (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr David Wilkshire (Aelod Pwyllgor) 

Steve Smith (Swyddog) 

Steph Hopkins (Swyddog) 

Sally-Ann Evans (Swyddog) 

Jane Engel (Swyddog) 

Joanne Clare (Swyddog) 

Helen Hinton (Swyddog) 

Mark Hopkins (Swyddog) 

Paul Samuel (Swyddog) 

Steve Berry (Swyddog) 

Andrea Jones (Swyddog) 

Sean Scannell (Swyddog) 

Louise Bishop (Swyddog) 

Leeann Turner (Secretary) 

Michelle Hicks (Secretary) 

Gemma Wasley (Swyddog) 

Louise Rosser (Swyddog) 

Gwasanaethau Democrataidd (Notify) 
 

 

Item ID 6616 

Item Title Cyfieithu ar y Pryd 

Summary Mae croeso i chi ddefnyddio'r Gymraeg yn y cyfarfod, mae 

angen o leiaf 3 diwrnod gwaith o hysbysiad ymlaen llaw os 

dymunwch wneud hynny. Darperir gwasanaeth cyfieithu ar y 

pryd os gwneir cais. 

 
 

 

Item ID 6618 

Item Title Ymddiheuriadau 

Summary Derbyn unrhyw ymddiheuriadau am absenoldeb. 

Public Document Pack

Page 1



 

 

 

Item ID 6617 

Item Title Datganiadau Buddiant a Goddefebau 

Summary Derbyn unrhyw ddatganiadau buddiant neu oddefebau.. 
 

 

 

Item ID 6619 

Item Title Meysydd ar gyfer Sesiynau Gwybodaeth a Hyfforddiant 

Aelodau 

Summary Trafod unrhyw feysydd ar gyfer sesiynau gwybodaeth a 

hyfforddiant aelodau.  
 

 

 

Item ID 6734 

Item Title Adroddiad Ceisiadau Cynllunio 

Summary Cyflwyno ceisiadau i’w hystyried a’u penderfynu gan 

Aelodau’r Pwyllgor  Cynllunio.   
 

 

 

Item ID 6736 

Item Title Apeliadau, Ymgynghoriadau a Diweddariad DNS Hydref 2022 

Summary Diweddaru Aelodau ar apêl cynllunio a chostau cysylltiedig. 
 

 

 

Item ID 6735 

Item Title Rhestr ceisiasdau a benderfynwyd dan bwerau dirprwyedig 

rhwng 13 Awst 2022 a 17 Medi 2022 

Summary Rhoi adroddiad am benderfyniadau a gymerir dan bwerau 

dirprwyedig.  
 

 

 

 

Page 2



Report Date: 
Report Author: 

 
 

 
BLAENAU GWENT COUNTY BOROUGH COUNCIL 

 
 
Report to 
 

 
The Chair and Members of Planning, 
Regulatory and General Licensing 

 
Report Subject 
 

 
Planning Applications Report 

 
Report Author 
 

 
Team Manager Development Management 

 
Report Date 
 

 
26th September 2022 

 
Directorate 
 

 
Regeneration & Community Services 

 
Date of meeting 
 

 
8th September 2022 

 

Report Information Summary 
 

1. Purpose of Report 
To present planning applications for consideration and determination by 
Members of the Planning Committee.  
2. Scope of the Report 
Application No. Address 
C/2022/0114 Glyn Milwr  Stones Houses  Blaina Abertillery 

NP13 3AA 
  
3. Recommendation/s for Consideration 
Please refer to individual reports 

 
 
 
 
 
 
 
 

Page 3

Agenda Item 5



Report Date: 
Report Author: 

 
Planning Report 

 
Application 
No: 

C/2022/0114 App Type: Full  

Applicant: Agent: 
Mr Robert Smith   
Glyn Milwr 
Stone Houses 
Blaina 
NP13 3AA 

 

Site Address: 
Glyn Milwr  Stones Houses  Blaina Abertillery NP13 3AA 
Development: 
Retrospective application for extension to existing travellers' site to accommodate an 
additional 5 pitches including hardstanding, parking, toilet, fencing and extension to 
access drive. 
Case Officer: Joanne White 

 

 

Page 4



Report Date: 
Report Author: 

 
1. Background, Development and Site Context 
1.1 
 
 
 
 
 
1.2 
 
 
 
 
1.3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

This application seeks planning permission to retain a change of use of land 
for the extension of the existing travellers’ site to accommodate an additional 
5 pitches for closely rela
[...]
acement of rear site security gates, to provide 
electrically operated secure sliding gate. 
 

30/06/2022 
24/08/2022 
Approved 
 

C/2022/0189 1 Railway Cottages, 
Bedwellty Pits,  
Tredegar. 
 

Proposed first-floor extension and provision of solar 
panels to roof. 
 

07/07/2022 
26/08/2022 
Approved 
 

C/2022/0199 2 Market Street,  
Abertillery. 
 

Proposed conversion of dwelling into 2no. apartments 
 

14/07/2022 
31/08/2022 
Refused 
 

C/2022/0192 Community Centre, 
Bill Harry Court, 
Charles Street, 
Tredegar. 

Application for Variation of Conditions 1 and 3 of 
planning permission C/2021/0334 (Conversion, 
refurbishment improvement and alterations to the 
existing community hall to accommodate a new 

13/07/2022 
18/08/2022 
Approved 
 

P
age 41



Report Date: 26 September 2022 
Report Author:  

 

 
 

 independent living unit) - 1 (amended layout) and 3 
(variation of condition relating to hedgerow). 
 

C/2022/0201 12 Eureka Place,  
Ebbw Vale. 
 

Change from HMO with 4 bedrooms to HMO with 6 
bedrooms, as well as works to rear garden to provide 
additional off-street parking and cycle racks. 
 

12/07/2022 
31/08/2022 
Approved 
 

C/2022/0207 Abertillery Telephone 
Exchange, 
High Street, 
Abertillery. 
 

Application for prior notification of proposed 
development for existing support poles to be removed 
and replaced with proposed steelwork which will 
support 3 no. new antenna and 3 no. relocated 
antenna at a height of 13m together with BOBs, 
RRUs, GPS module and ancillary development. 
 

22/07/2022 
17/08/2022 
Prior 
Approval 
Granted 

 

P
age 42


	Agenda
	5 Adroddiad Ceisiadau Cynllunio
	6 Apeliadau, Ymgynghoriadau a Diweddariad DNS Hydref 2022
	7 Rhestr ceisiasdau a benderfynwyd dan bwerau dirprwyedig rhwng 13 Awst 2022 a 17 Medi 2022



Minutes of the meeting


DRAFT MINUTES 
 

DRAFT MINUTES 

 
 

Meeting ID 2519 

Committee Pwyllgor Craffu Cynllunio 

Date 06/10/2022 

Attendees Cynghorwyr Lisa Winnett (Cadeirydd) 

Cynghorwyr Peter Baldwin (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr Derrick Bevan (Is-gadeirydd) 

Cynghorwyr Malcolm Day (Aelod Pwyllgor) 

Councillor Jules Gardner (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr John Hill (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr Wayne Hodgins (Aelod Pwyllgor) 

Councillor George Humphreys (Aelod Pwyllgor) 

Councillor Jen Morgan, J.P. (Aelod Pwyllgor) 

Councillor Jacqueline Thomas (Aelod Pwyllgor) 

Cynghorwyr David Wilkshire (Aelod Pwyllgor) 

Steve Smith (Swyddog) 

Steph Hopkins (Swyddog) 

Sally-Ann Evans (Swyddog) 

Jane Engel (Swyddog) 

Joanne Clare (Swyddog) 

Helen Hinton (Swyddog) 

Mark Hopkins (Swyddog) 

Paul Samuel (Swyddog) 

Steve Berry (Swyddog) 

Andrea Jones (Swyddog) 

Sean Scannell (Swyddog) 

Louise Bishop (Swyddog) 

Leeann Turner (Secretary) 

Michelle Hicks (Secretary) 

Gemma Wasley (Swyddog) 

Louise Rosser (Swyddog) 

Gwasanaethau Democrataidd (Notify) 
 

 

Item ID 6616 

Item Title Cyfieithu ar y Pryd 

Summary Nodwyd na chafwyd unrhyw gais am y gwasanaeth cyfieithu ar y pryd.   
 

 

 

Item ID 6618 

Item Title Ymddiheuriadau 

Summary Ni adroddwyd unrhyw ymddiheuriadau am absenoldeb.  
 



 

 

Item ID 6617 

Item Title Datganiadau Buddiant a Goddefebau 

Summary Codwyd y datganiad buddiant dilynol:- 
 

Cynghorydd L. Winnett  
Eitem Rhif  5 – Adroddiad Ceisiadau Cynllunio – Cais Rhif. C/2022/0114 – 
Tai Carreg Glyn Milwr, Blaenau, Abertyleri 
NP13 3AA 
 
Adroddwyd na fyddai’r Cynghorydd Winnett yn cymryd rhan yn unrhyw 
drafodaeth na phleidlais.  
 
 

 

Item ID 6619 

Item Title Meysydd ar gyfer Sesiynau Gwybodaeth a Hyfforddiant Aelodau 

Summary Atgoffodd y Rheolwr Tîm Rheoli Datblygu yr Aelodau am y sesiwn 
wybodaeth a’r sesiynau hyfforddiant i Aelodau a drefnwyd ar gyfer mis 
Hydref a mis Tachwedd 2022. 
 

 

 

Item ID 6734 

Item Title Adroddiad Ceisiadau Cynllunio 

Summary Datganodd y Cadeirydd fuddiant yn yr eitem ddilynol ac ni chymerodd 
unrhyw ran yn y drafodaeth, a chymerodd yr Is-gadeirydd y gadair am yr 
eitem hon yn unig. 
 

Dywedodd yr Arweinydd Tîm Rheoli Datblygu fod camgymeriad ar dudalen 
33 yr adroddiad. Dylaii ail frawddeg pwynt 7.3 ddarllen:- 
 
“Gallai egwyddor y datblygiad fod wedi ei wneud yn dderbyniol yn amodol ar 
ostwng nifer y carafanau ac amodau eraill yn ymwneud â draeniad, cyfyngu 
gweithgareddau masnachol a cherbydau masnachol ar y safle a 
gwelliannau ecoleg”. 
 
Nododd y Pwyllgor y gwelliant. 
 
Cais Rhif C/2022/0114 
Tai Cerrig Glyn Milwr, Blaenau, Abertyleri NP13 3AA 
Cais ôl-weithredol am ymestyn safle teithwyr i ddarparu ar gyfer 5 llain 
ychwanegol yn cynnwys tir caled, parcio, toiled, ffensio ac estyniadau i 
dramwyfa mynediad. 
 
Gwnaeth Aelod gynnig o blaid argymhelliad y swyddog, eiliwyd y cynnig ac 
felly  
 
PENDERFYNWYD yn unfrydol i WRTHOD caniatâd cynllunio.  



 
 
 

 

Item ID 6736 

Item Title Apeliadau, Ymgynghoriadau a Diweddariad DNS Hydref 2022 

Summary Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Rheolwr Gwasanaeth – Datblygu a 
Stadau. 
 

PENDERFYNWYD derbyn yr adroddiad a nodi’r wybodaeth a gynhwysir 
ynddo. 
 

 

Item ID 6735 

Item Title Rhestr ceisiasdau a benderfynwyd dan bwerau dirprwyedig rhwng 13 Awst 
2022 a 17 Medi 2022 

Summary Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad yr Uwch Swyddog Cymorth Busnes. 
 

PENDERFYNWYD derbyn yr adroddiad a nodi’r wybodaeth a gynhwysir 
ynddo. 
 
 

 
 


